
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     663   del   17/12/2020 

 

 

 

DETERMINA N.  236 DEL  17/12/2020 
 

 

 

Oggetto:  RINNOVO ABBONAMENTI IN CORSO A GIORNALI E RIVISTE PRESENTI IN BIBLIOTECA  PER 

L’ANNO 2021. CIG Z9A2F980F8. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 21/12/2020 al 05/01/2021 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Biblioteca 



Determinazione n. 236 del 17/12/2020 

 

 

                     

OGGETTO : RINNOVO ABBONAMENTI IN CORSO A GIORNALI E RIVISTE PRESENTI IN BIBLIOTECA  

PER L’ANNO 2021. CIG Z9A2F980F8. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 7 del 20.05.2019 mediante il quale il sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del T.U.E.L., è stato 

nominato Responsabile di servizio del Settore Servizi alle Persone con decorrenza dal 

21.05.2019 e fino al 31.12.2020; 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30.12.2019, 

esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2020/2022, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta comunale n. 09   in data 16.01.2020  e n. 26  in data 

13.02.2020, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di 

Servizio, ivi individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane 

e strumentali, necessarie al loro raggiungimento;  

 

VISTO altresì il D.U.P. 2020/2022 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata 

dal Consiglio Comunale con atto n. 66  in data 30.12.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ 

gennaio 2015; 

 

CONSIDERATO che la Biblioteca Comunale dispone di un settore Emeroteca fornito di 

quotidiani, settimanali e mensili a disposizione dell’utenza sia per la consultazione in 

sede che per il prestito; 

 

PRESO ATTO che le riviste e i quotidiani scadranno nei primi mesi del 2020 e si rende 

necessario procedere al rinnovo degli stessi ai fini di non interrompere il servizio agli 

utenti; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 punto a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede la possibilità 

di procedere per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

 

VISTO il preventivo prot. n. 25621 del 04.12.2020, agli atti, della ditta “Infoclip srl” 

che propone la fornitura del servizio rinnovo e gestione di 37 abbonamenti a giornali 

e riviste presenti in biblioteca, riservato esclusivamente a scuole e a biblioteche, a 

tariffa agevolata al costo di euro 1.935,08 IVA compresa, ritenuto molto vantaggioso; 

 

DATO ATTO che “Infoclip srl” ha gestito diligentemente il servizio nell’anno in corso e 



Determinazione n. 236 del 17/12/2020 

 

 

• gestisce il servizio gratuitamente per l’abbonato ponendo lo stesso a 

carico delle case editrici; 

• eroga a favore delle biblioteche, durante l’anno, abbonamenti gratuiti 

e materiale di divulgazione e/o progetti di lettura in collaborazione 

con gli editori; 

 

PRESO ATTO che l’art. 63 comma 2 punto b) del D.Lgs. 50/2016 prevede la possibilità 

di procedere senza procedura negoziata ”….. b) quando i lavori, le forniture o i 

servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per 

una delle seguenti ragioni: …..2) la concorrenza è assente per motivi tecnici….”; 

 

RITENUTO pertanto necessario impegnare con la somma di euro 1.935,08 con la 

ditta “Infoclip srl” per il rinnovo di n. 37 abbonamenti per la biblioteca civica, 

imputando detta spesa al capitolo 8200 dell’annualità 2021 del bilancio 2020-2022, 

disponibile; 

 

INDIVIDUATO nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento 

che ha  verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 

endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di interesse, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 41 

della legge 190/2012; 

 

PRESO ATTO che in merito al presente provvedimento il Ragioniere comunale ha 

apposto il proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura 

finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del T. U. E. L. 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

� DI IMPEGNARE la somma di € 1.935,08 con “Infoclip srl” per il rinnovo 

degli abbonamenti di n. 41 giornali e riviste presenti nell’emeroteca 

della biblioteca civica; 

 

� DI IMPUTARE la spesa pari a euro 1.935,08 al capitolo 8200 

dell’annualità 2021 del bilancio 2020-2022, disponibile, dando atto 

che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2021; 

 

� DI DARE ATTO inoltre degli obblighi posti a carico del citato 

affidatario dalle disposizioni contenute nel Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici (art. 54 e. 5 decreto legislativo 30 marzo 2001 

n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 



Determinazione n. 236 del 17/12/2020 

 

 

16.04.2013, nonché dall’art. 1 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Casatenovo.” 

 

� DI LIQUIDARE la somma di euro 1.935,08 alla ditta Infoclip srl, alla 

riapertura della contabilità, al fine di non interrompere gli 

abbonamenti in corso in scadenza, tramite bonifico intestato a 

Infoclip SRL IBAN IT13K0760101600000065003576 c/o Poste Italiane spa 

tramite apposito atto di liquidazione. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dario Mazzotti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAZZOTTI DARIO;1;19146420



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alle persone nr.236 del 17/12/2020

07/12/2020Data: Importo: 1.935,08

Oggetto: CIG Z9A2F980F8. - RINNOVO ABBONAMENTI IN CORSO A GIORNALI E RIVISTE PRESENTI IN BIBLIOTECA  PER L’ANNO
2021.

Bilancio
Anno: 2021

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 107.910,00
47.674,69

1.935,08
49.609,77
58.300,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 4.000,00

900,00

1.935,08

2.835,08

Disponibilità residua: 1.164,92

Capitolo: 8200

Oggetto: ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI BIBLIOTECA

Progetto: Servizi culturali e scolastici

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2021 322/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 322/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 322/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

INFOCLIP SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 CASATENOVO li, 21/12/2020

Z9A2F980F8C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


